
Mezinárodní výměnné pobyty ve školním roce 2009/2010

Ve dnech 31. 10. -7. 11. 2009 se uskutečnila mezinárodní výměna s německou 
školou  Sekundarschule Friedrichstadt ve Wittenbergu v Sasku-Anhaltsku. 
Výměny se zúčastnilo 12 dětí z 6. až 9. tříd. Děti byly ubytovány v rodinách a ve 
dnech 2. -6. 11. byly společně v rekreačním zařízení v Harzu - v městečku Bad 
Sachsa. Program byl zaměřen především na rozvoj jazykových dovedností. Na 
poznávacím pobytu si děti vše samy prakticky vyzkoušely. 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------

19. 4. -25. 4. 2010 navštívilo naší školu v rámci mezinárodní výměny 12 dětí ze 
Sekundarschule  Fridrichstadt  ve  Wittenbergu.  Některé  děti  přijely  za  svými 
kamarády,  které  poznaly  již  na  podzim  v Německu,  ostatní  navázaly  nová 
přátelství  v Praze.  Program  pobytu  byl  zaměřen  na  vzájemnou  komunikaci. 
Nechyběla kultura, sport, společný vzdělávací program, workshop ve škole, ani 
celodenní  výlet.  Různé  příležitosti  pro  jazykovou  komunikaci  byly  dobrou 
zkouškou jazykových dovednosti zúčastněných žáků.

……………………………………………………………………………………………………………………. 

3.5.  -7.  5.  2010 se  uskutečnila  2.  mezinárodní  výměna s partnerskou školou 
Konrad-Adenauer  v Mellendorfu  v Dolním  Sasku.  Německé  děti 
navštívily Prahu 15. -19. 3. 2009.  Květnové výměny se zúčastnilo 16 
žáků ze 7.  až 9.  tříd.  Během pobytu  si  děti  prohlédly pamětihodnosti 
Hannoveru  a  byly  přijaty  v dolnosaském  parlamentu.  Podívaly  se  do 
historického  města  Celle,  kde  si  prohlédly  hrázděné  domy,  zámek  a 
muzeum.  Výlet  lodí  a  naučná poznávací  geologická  stezka  byly  také 
zajímavým  zážitkem.  Dorozumívacím  jazykem  byla  němčina  nebo 
angličtina.  Všichni  si  odvezli  domů  mnoho  krásných  zážitků  a 
vzpomínek.

----------------------------------------------------------------------------------------------

25. 1. 2010 se konalo obvodní kolo konverzační soutěže v německém jazyce. 
Z naší školy se zúčastnila Veronika Bednáriková, žákyně 9.A., která obsadila 1. 
místo.




